АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <№ iW s?  2019 г. № 'f& Z '
t /

г. Элиста

Об определении оператора для проведения независимой оценки качества
образования в образовательных организациях города Элисты и утверждения

перечня образовательных организаций г. Элисты, в отношении которых
планируется проведение независимой оценки качества образования

в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 5 декабря 2017 года
N 392-ФЭ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», статьями 95,
95.11, 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», Планом мероприятий по реализации
пункта 4 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам
совещания с членами Правительства Российской Федерации от 28 января
2017 года №Пр-161, руководствуясь ст. 35, 44 Устава города Элисты,

1. Определить оператором для проведения независимой оценки
качества образования в образовательных организациях города Элисты —
Бюджетное научное учреждение Республики Калмыкия «Институт
комплексных исследований аридных территорий» (БНУ РК «ИКИАТ»).

2. Утвердить перечень образовательных организаций г. Элисты, в
отношении которых планируется проведение независимой оценки качества
образования в 2019 году, согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская
панорама».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте для
размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях
в сети «Интернет» (www.bus.gov.ru) и на официальном сайте Администрации
города Элисты (www.gorod-elista.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

Г. Васькина

http://www.bus.gov.ru
http://www.gorod-elista.ru

Приложение
к Постановлению
А дм и нт стран и и города Элисты
от 2019 г. № / \

Перечень образовательных организаций г. Элисты, в отношении которых
планируется проведение независимой оценки качества образования

в 2019 году
1. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1 «Незабудка»;
2. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад присмотра и оздоровления с приоритетным осуществлением
санитарно-гигиенических, профилактических и оздоровительных
мероприятий и процедур № 2 «Малыш»;
3. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 3 «Ягодка»;
4. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 4 «Солнышко»;
5. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 5 «Березка»;
6. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Национальный детский сад № 6 «Цагда»;
7. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 7»;
8. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 8 «Светлячок»;
9. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 9 «Ромашка»;
10. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 10 «Жаворонок»;
11. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 11 «Малышка»;
12. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 12 «Булг»;
13. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 13 «Белочка»;
14. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 14 «Герел»;
15. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 15»;
16. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Национальный детский сад № 16 «Бадм цецг»;

17. Муниципальное казенное дошкольное
«Детский сад № 17»;
18. Муниципальное казенное дошкольное
«Детский сад № 18»;
19. Муниципальное казенное дошкольное
«Детский сад № 20 «Нарн»;
20. Муниципальное казенное дошкольное
«Детский сад № 21 «Теегин айс»;
21. Муниципальное
«Детский сад № 22»;
22. Муниципальное
«Детский сад № 23»;
23. Муниципальное
«Детский сад № 24»;
24. Муниципальное

казенное дошкольное

казенное дошкольное

казенное дошкольное

образовательное

образовательное

образовательное

образовательное

образовательное

образовательное

образовательное

казенное дошкольное образовательное
«Детский сад № 25 «Дельфинчик»;
25. Муниципальное казенное дошкольное образовательное
«Детский сад № 26 «Бумбин орн»;
26. Муниципальное казенное дошкольное образовательное
«Центр развития ребенка -  детский сад № 27 «Теремок»;
27. Муниципальное казенное дошкольное образовательное
«Детский сад № 28 «Сар Герел»;
28. Муниципальное казенное
«Детский сад № 29 «Иньгллт»;
29. Муниципальное казенное
«Детский сад № 30»;
30. Муниципальное казенное дошкольное образовательное
«Центр развития ребенка -  детский сад № 31 «Алтн булг»;
31. Муниципальное казенное дошкольное образовательное
«Детский сад № 32»;
32. Муниципальное казенное дошкольное образовательное
«Детский сад № 33 «Радуга»;
33. Муниципальное казенное дошкольное образовательное
«Детский сад № 34 «Алёнушка».

дошкольное

дошкольное

образовательное

образовательное

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение